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Російське повномасштабне військове вторгнення в Україну 

продовжується з ранку 24 лютого 2022 року. Російські війська завдають 

авіаударів за ключовими об'єктами військової та цивільної інфраструктури, 

руйнуючи аеродроми, військові частини, нафтобази, заправки, церкви, школи та 

лікарні. Хроніка подій та аналітичний огляд публікацій інтернет-газети 

"Газета по-українськи". 
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16 травня, понедідок 2022 р. 

 

1. Гевко В. Cancel culture в Україні має дуже безкультурне 

обличчя // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57092/cancel-

culture-v-ukrayini-maye-duzhe-bezkulturne-oblichchya (16.05.22). 

Євробачення продемонструвало, що нам ще треба вчитися цивілізовано 

критикувати. Гурт "Калуш" здобув нам культурний та інформаційний ленд-ліз. 

 

2. Глібовицький Є. Булінг журі Євробачення – це історія про 

нашу недалекоглядність // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57089/buling-zhuri-evrobachennya-ce-istoriya-pro-nashu-

nedalekoglyadnist (16.05.22). 

Чи захоче хтось в подальшому проявляти ініціативу, якщо у нас одразу 

зносять голову? Якщо ми як суспільство не навчимося зваженості, 

розсудливості та не будемо стриманими у проявах, завтра матимемо ще гірший 

вибір у кожній сфері життя. 

3. Длігач А. Маємо план, як зробити Україну економічно 

ефективною // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57088/mayemo-plan-yak-zrobiti-ukrayinu-ekonomichno-

efektivnoyu (16.05.22). 
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Серед головних завдань – знизити податкове навантаження, створити 

умови для чесної конкуренції, залучити інвестиції та сформувати високий рівень 

довіри до держави. 

4. Єрмоленко В. Раджу уважно перечитати класику // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57086/radzhu-uvazhno-perechitati-

klasiku (16.05.22). 

Це допоможе зрозуміти: якщо за два століття нічого не змінилося, то 

навряд чи зміниться й далі. 

5. "Захисники Маріуполя виконали наказ", – командир "Азова" 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_zahisniki-

mariupolya-vikonali-nakaz-komandir-azova/1088580 (16.05.22). 

6. Клімкін П. Сьогодні особливий день в історії Росії // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57093/sogodni-osoblivij-den-v-

istoriyi-rosiyi (16.05.22). 

"Колись всі сподівалися на ліберальну демократичну Росію, але тепер її 

винесли за рамки цивілізації. Сьогодні особливий день в історії Росії – я не 

жартую. З Росії пішов "МакДональдс". Можете посміхатися, але це 

колосальний стрибок до бізнес-ізоляції російського режиму. Так, з Росії вже 

пішло більше 500 компаній, але "МакДональдс" – це символ "перестройки". 

Перший ресторан відкрився у Москві у січні 1990 року, черга стояла майже на 

кілометр. Надіям на нову Росію остаточно прийшов кінець". 

7. Ослунд А. Захід досі вважає РФ раціональним гравцем 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57091/zahid-dosi-

vvazhaye-rf-racionalnim-gravcem (16.05.22). 

Всупереч тому, що Путін систематично порушує міжнародні угоди, 

відверто бреше та наказує знищувати цілі міста, на Заході досі вірять у 

можливість компромісного миру. Стаття американського економіста Андерса 

Ослунда. 
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8. Примаченко І. Українці зламали старий сценарій // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57087/ukrayinci-zlamali-starij-scenarij 

(16.05.22). 

Зараз ми не просто перемагаємо у війні проти Росії, а пишемо нову 

історію, в якій матимемо архетип переможців. 

9. Розгром окупантів під Білогорівкою може стати однією з 

найсмертоносніших битв, – ЗМІ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_rozgrom-okupantiv-pid-bilogorivkoyu-mozhe-

stati-odniyeyu-z-najsmertonosnishih-bitv-zmi/1088442 (16.05.22). 

Втрати російських військових, які намагалися переправитися через 

Сіверський Донець в районі селища Білогорівка Луганської області, стали 

одними з наймасштабніших із початку війни. Вони породжують в Росії 

відчуття катастрофи, – пише The New York Times. За даними видання, 

11 травня російське командування направило близько 550 військовослужбовців 

74-ї мотострілецької бригади 41-ї загальновійськової армії на переправу. Мета – 

оточити українські сили поблизу Рубіжного. 

10. Яременко Б. Наврочена Путіним демілітаризація є відтепер і 

нашою метою // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57090/navrochena-putinim-demilitarizaciya-ye-vidteper-i-

nashoyu-metoyu (16.05.22). 

Україні варто продумати умови мирного договору, за яких Росія 

впродовж найближчого одного–двох поколінь не зможе відновити свій воєнний 

потенціал. 

 

17 травня, вівторок 2022 р. 
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11. Безсмертний Р. Якщо Росія не капітулює, ми воюватимемо 

вічно // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57098/akscho-rosiya-

ne-kapitulyuye-mi-voyuvatimemo-vichno (17.05.22). 

Водночас кожна країна має усвідомити, що полум’я будь-якої миті може 

перекинутися через паркан. 

12. Бондар А. Що спільного між Україною та Афганістаном 

/ Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57096/so-spilnogo-mizh-

ukrayinoyu-ta-afganistanom (17.05.22). 

За останні 82 дні війни Росія пережила фактично дві поразки в афганській 

війні за кількістю різноманітних втрат. 

13. Ворог не має переваги в повітрі, – Міноборони // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_vorog-ne-maye-perevagi-v-

povitri-minoboroni/1088756 (17.05.22). 

14. Дубогриз Є. Що треба робити для розвитку кредитування в 

Україні // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57101/so-treba-

robiti-dlya-rozvitku-kredituvannya-v-ukrayini (17.05.22). 

Головная порада: не пом’якшувати та тим більше не скасовувати вимоги 

до оцінки ризиків. 

15. Куса І. Туреччина виставляє "цінник" за свій голос // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57108/turechchina-vistavlyaye-cinnik-

za-svij-golos (17.05.22). 

Заявляючи про неготовність підтримати вступ Фінляндії та Швеції до 

НАТО, Ердоган переслідує власні цілі. Туреччина знає, що їй потрібно, і буде 

вижимати максимум із ситуації, що склалася. 
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16. Мицко Л. "Ему нужно дать пожизненное!", – що зараз 

відбувається в хоромах Медведчука та які таємниці розкоші приховує його 

"золотий вагон" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/reportage/_emu-nuzhno-dat-pozhiznennoe-scho-zaraz-

vidbuvayetsya-v-horomah-medvedchuka-ta-yaki-tayemnici-rozkoshi-prihovuye-

jogo-zolotij-vagon/1088316 (17.05.22). 

17. Несенюк М. Українська національна ідея – в цих чотирьох 

словах // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57095/ukrayinska-

nacionalna-ideya-v-cih-chotiroh-slovah (17.05.22). 

Магазин мисливського одягу неподалік базару. Там, де до 24 лютого місцеві 

мажори підбирали собі камуфляж, тепер щодня товчуться військові та їхні 

родичі. Товар не встигають завозити – до вечора полиці майже порожні. 

18. Окупанти масово обстрілюють Донеччину, – пошкоджено 

школу та лінії електропередач // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_okupanti-masovo-obstrilyuyut-donechchinu-

poshkodzheno-shkolu-ta-liniyi-elektroperedach/1088746 (17.05.22). 

Російські окупанти продовжують масовані обстріли та авіаудари по 

Донецькій області на всій лінії фронту. Зранку 17 травня в Авдіївці ворог завдав 

авіаракетного удару. Про це повідомляє голова Донецької ОВА Павло Кириленко в 

Telegram. 

19. Пекар В. Маємо всі шанси стати новим "економічним тигром" 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57100/mayemo-vsi-shansi-

stati-novim-ekonomichnim-tigrom (17.05.22). 

Відбудова, модернізація та євроінтеграція України потребують 

максимального включення соціальної енергії людей, повернення громадян, що 

тимчасово виїхали за кордон, та відновлення сотень тисяч втрачених робочих 

місць. Основою такого відновлення є масова підприємницька ініціатива – та сила, 

яка створює робочі місця, піднімає занедбані території, розвиває інновації, 
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створює українські товари і послуги з високою доданою вартістю, у тому числі 

для експортних ринків, а в часи війни стала основою волонтерського руху. 

20. Підстрелених росіян звозять у санаторії Криму, а на 

Херсонщині в окупантів – "туристичний сезон" // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/np/_pidstrelenih-rosiyan-zvozyat-u-sanatoriyi-

krimu-a-na-hersonschini-v-okupantiv-turistichnij-sezon/1088749 (17.05.22). 

Російські окупанти під дулами автоматів організовують "туристичний 

сезон" на Арабатській Стрілці в Херсонській області. 

21. Прокаєва А. "Оборонці Азовсталі стримали наступ Росії на 

Донбас та Одесу", – військовий експерт // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_oboronci-azovstali-strimali-nastup-rosiyi-na-

donbas-ta-odesu-vijskovij-ekspert/1088784 (17.05.22). 

22. "Путін нагородив цю бригаду" – журналісти показали росіян, 

які керували звірствами у Бучі // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_putin-nagorodiv-cyu-brigadu-zhurnalisti-pokazali-

rosiyan-yaki-keruvali-zvirstvami-u-buchi/1088779 (17.05.22). 

23. "Російська армія намагається знищити наші запаси", – 

Міноборони про забезпечення ЗСУ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_rosijska-armiya-namagayetsya-znischiti-nashi-

zapasi-minoboroni-pro-zabezpechennya-zsu/1088752 (17.05.22). 

Міністерство оборони працює над тим, щоб убезпечити постачання й 

ресурси для Збройних сил України. Лише за сьогодні очікується надходження 5–

7 тис. бронежилетів, розповіла під час брифінгу 17 травня заступниця міністра 

оборони України Ганна Маляр. 

24. Снєгирьов Д. Кремль намагається компенсувати нестачу 

регулярних військ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_pidstrelenih-rosiyan-zvozyat-u-sanatoriyi-krimu-a-na-hersonschini-v-okupantiv-turistichnij-sezon/1088749
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https://gazeta.ua/blog/57097/kreml-namagayetsya-kompensuvati-nestachu-

regulyarnih-vijsk (17.05.22). 

Через масовий призив працівників критичної інфраструктури окупованим 

територіям Луганської і Донецької областей "світить" не лише гуманітарна 

катастрофа, а й демографічна криза. На вулицях міст, підконтрольних ЛДНР, 

чоловіків майже не видно: їх або вже забрали на війну, або вони ховаються від 

мобілізації. 

25. У Маріуполі окупанти переодягають "ряжених" у форму ЗСУ 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_u-mariupoli-

okupanti-pereodyagayut-ryazhenih-u-formu-zsu/1088786 (17.05.22). 

26. Фурса С. Росія неминуче котиться в економічну прірву 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57107/rosiya-neminuche-

kotitsya-v-ekonomichnu-prirvu (17.05.22). 

Вона не може платити по боргам, не може позичати на світовому ринку, 

не може використовувати заморожені резерви. Схоже, у Путіна й справді все 

йде за планом. 

27. Чорновіл Т. Схоже на те, що путіноїди лише виманили наших 

бійців із Азовсталі // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57099/shozhe-na-te-scho-putinoyidi-lishe-vimanili-nashih-

bijciv-iz-azovstali (17.05.22). 

"Хочу вірити в краще, але маю погані передчуття. Погана новина. Зараз із 

Госдуми. Там є таке мерзенне створіння Анатолій Вассерман. Воно ініціювало 

законодавче рішення, щоб заборонити обмін полоненими. З обговорення ніби 

випливає, що йдеться про учасників тих наших підрозділів, яких рашисти в себе 

обізвали нацистами, але цілком імовірно, що може йтися й про будь-яких наших 

бійців, бо формулювання надто розпливчате". 

 

18 травня, середа 2022 р. 
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28. Басараб М.Наступною мішенню Москви може стати Грузія 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57104/nastupnoyu-

mishennyu-moskvi-mozhe-stati-gruziya (18.05.22). 

Треба ж хоч чимось похвалитися на фоні провальної кампанії в Україні. 

29. Громенко С. Депортації є сутністю російського режиму 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57106/deportaciyi-ye-

sutnistyu-rosijskogo-rezhimu (18.05.22). 

Виселення не припиняться, доки живе імперія. 

30. Каспрук В. "Як довго може тривати війна Росії з Україною" 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/poglyad/_ak-dovgo-

mozhe-trivati-vijna-rosiyi-z-ukrayinoyu-poglyad-viktora-kaspruka/1088694 

(18.05.22). 

Питання, як ще довго триватиме російсько-українська війна, сьогодні 

хвилює не тільки українців, а й увесь цивілізований світ. Оскільки війна Путіна в 

Україні може виявитися затяжною і Москва здатна перевести її у режим 

виснаження. Російська Федерація може продовжувати свою так звану 

спецоперацію в Україні доти, доки в неї вистачатиме на це хоча б мінімальних 

ресурсів, на проміжному її етапі зробивши спробу перевести війну в Україні у 

формат війни проти всього колективного Заходу. 

31. Копитко В. Яскраві вишивки й етноприкраси: художниця 

створила арткарту національних вбрань усіх регіонів України // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/culture/_askravi-vishivki-j-

etnoprikrasi-hudozhnicya-stvorila-artkartu-nacionalnih-vbran-usih-regioniv-

ukrayini/1088901 (18.05.22). 

Художниця Вікторія Грохольська створила серію зображень українок у 

національних строях із регіональною специфікою. Усі роботи доповнила 

детальним описом костюмів. Ці малюнки вже почали використовувати для 
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друку листівок, шоперів і картин-вишивок із бісеру. Gazeta.ua поговорила з 

художницею Вікторією Грохольською про ідею створення арткарти 

традиційних жіночих вбрань із різних регіонів України. 

 

32. Купер Т. Чергова Чорнобаївка, жертви в Десні, битву за 

Маріуполь завершено // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57102/cergova-cornobayivka-zhertvi-v-desni-bitvu-za-

mariupol-zaversheno (18.05.22). 

Військовий аналітик зробив огляд головних подій, що сталися в Україні та 

світі 16–17 травня. Переклад: Т. Саніна, Р. Семків, А. Шигімага. 

33. Куса І. Туреччина виставляє "цінник" за свій голос // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57108/turechchina-vistavlyaye-cinnik-

za-svij-golos (18.05.22). 

Заявляючи про неготовність підтримати вступ Фінляндії та Швеції до 

НАТО, Ердоган переслідує власні цілі. Коротше кажучи, Туреччина знає, що їй 

потрібно, і буде вижимати максимум із ситуації, що склалася. Як, до речі, й всі 

інші. Коли змінюється регіональна та міжнародна система, всі хочуть вийти з 
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кризи її перелому з найкращими позиціями. Це стимулює амбіції та активність 

таких країн, як Туреччина, Польща, Південна Корея, Японія, Саудівська Аравія, 

ОАЕ, Британія тощо, які хочуть відігравати більш активну роль у глобальних 

процесах, або посилити вже існуючі позиції, або вирішити якісь тактичні 

завдання. 

34. Кущ О. Дефіцит палива та профіцит електроенергії. Може, це і 

є рішення? // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57109/deficit-

paliva-ta-proficit-elektroenergiyi-mozhe-ce-i-ye-rishennya (18.05.22). 

Так, це не миттєве розвʼязання паливної кризи, але один із варіантів її 

мінімізації. 

35. Куюн С. Уряд скасував регулювання цін на пальне. Але нам не 

сказали усієї правди // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57105/uryad-skasuvav-regulyuvannya-cin-na-palne-ale-

nam-ne-skazali-usiyeyi-pravdi (18.05.22). 

Із зрозумілих причин Кабмін не хоче називати речі своїми іменами, але ми 

не злякаємось, якщо бути з нами щирими. 

36. Любка А. Російські солдати на власні очі побачили світових 

зірок // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57103/rosijski-

soldati-na-vlasni-ochi-pobachili-svitovih-zirok (18.05.22). 

"Усе своє гівняне і, сподіваюся, коротке життя вони прожили тільки для 

того, щоб відіграти епізодичну роль у цій драмі. Гидко дивитися на те, як 

російські солдати обшукують чи конвоюють під дулами автоматів наших бійців 

з Азовсталі. Але треба також розуміти людську психіку: за показною зневагою 

ці росіяни приховують свій страх і захват. Вперше в житті вони бачать 

справжніх воїнів, які три місяці тримали оборону в умовах тотального 

оточення, під обстрілами з суходолу, повітря й моря всіма видами зброї. У 

російській армії прикладів такого героїзму й самовідданості немає – їх 

виколупують тільки з міфологізованого минулого". 
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37. Фурса С. Росія неминуче котиться в економічну прірву 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57107/rosiya-neminuche-

kotitsya-v-ekonomichnu-prirvu (18.05.22). 

Вона не може платити по боргам, не може позичати на світовому ринку, 

не може використовувати заморожені резерви. Схоже, у Путіна й справді все 

йде за планом. 

38. Шоу Путіна: як працює кремлівська пропаганда, – дослідження 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_sou-putina-

yak-pracyuye-kremlivska-propaganda-doslidzhennya/1088932 (18.05.22). 

Дослідження видання The Economistпро те, як працює російська 

пропаганда. Дезінформація, і не лише путінська, використовує чудасії людського 

розуму. Люди схильні вірити історіям, які зміцнюють їх існуючі переконання – 

процес, відомий як "мотивована міркування". Просте повторення також може 

зробити інформацію більш правдоподібною. У сьогоднішній Росії ці механізми 

підкріплюються насильством і репресіями. Заперечення або сумнів щодо 

офіційної версії виводить вас із зони комфорту і наражає на небезпеку. 

 

19 травня, четвер 2022 р. 

 

39. Береза Б. Наші вишиванки вражають іноземців // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57114/nashi-vishivanki-vrazhayut-

inozemciv (19.05.22). 

Викликати захват – один із найкращих способів популяризувати нашу 

батьківщину. 

40. Бобиренко В. У російського солдата залишилась єдина 

мотивація // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57113/u-

rosijskogo-soldata-zalishilas-yedina-motivaciya (19.05.22). 

І навіть цю останнію забирає ФСБ, засилаючи до підрозділів "стукачів". 
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41. Валетов Я. Цей звіринець нікуди не подінеться з наших 

кордонів // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57115/cej-

zvirinec-nikudi-ne-podinetsya-z-nashih-kordoniv (19.05.22). 

"Перемога не буде швидкою, дорогі співвітчизники. І цей звіринець нікуди 

не подінеться з наших кордонів. Але в наших силах зробити так, щоби шакали 

сиділи в клітці. У неприбраній клітці. Щоб гризли кістки замість свіжого м'яса. 

І кусали не сусідів, а самі себе за шелудиві дупи". 

42. Гудзь А. Військових із заводу "Азовсталь" можуть вивезти 

в Туреччину // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/ukraine-

newspaper/_vijskovih-iz-zavodu-azovstal-mozhut-vivezti-v-

turechchinu/1088964 (19.05.22). 

Два з половиною місяці тривають бої за Маріуполь Донецької області. 

Місто знищено повністю, єдиним пунктом оборони є металургійний комбінат 

"Азовсталь". Там перебувають бійці полку "Азов", прикордонники, 

спецпризначенці КОРДу, 36-та бригада морської піхоти, нацгвардійці та 

територіальна оборона Маріуполя. Вони знищили 2,5 тис. російських окупантів, 

ще 5 тис. поранили. 

43. Гудзь А. Починаємо нову фазу війни // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/ukraine-newspaper/_pochinayemo-novu-fazu-

vijni/1088961 (19.05.22). 

Майже три місяці Україна воює проти Росії. За цей час окупанти не 

здобули жодної стратегічної перемоги. Усі сили зосередили на захопленні 

Донбасу й утриманні півдня. Збройні сили України контрнаступають. 

44. Єрмоленко В. У чому сенс символів Z та V? Навіть не 

намагайтесь зрозуміти // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57117/u-chomu-sens-simvoliv-z-ta-v-navit-ne-namagajtes-

zrozumiti (19.05.22). 
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45. Жернаков М. Євросоюз затвердив план відновлення України 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57118/evrosoyuz-

zatverdiv-plan-vidnovlennya-ukrayini (19.05.22). 

46. Княжич Д. Ленд-ліз має переломити хід війни на користь 

України // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/comments-

newspaper/_lendliz-maye-perelomiti-hid-vijni-na-korist-ukrayini/1088987 

(19.05.22). 

9 травня президент США Джо Байден підписав закон про так званий 

ленд-ліз зброї для України. Востаннє така процедура діяла під час Другої 

світової війни. Документ дозволить Вашингтону швидко постачати все 

необхідне без зайвих процедур, із відкладеною оплатою. 

47. Кузьо Т. Поразка Путіна в Україні стає неминучою // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57110/porazka-putina-v-ukrayini-

staye-neminuchoyu (19.05.22). 

За британськими оцінками, Росія вже втратила приблизно третину зі 

190 тис. сил вторгнення, зібраних у лютому 2022 року. Путін вирішив 

вторгнутися за допомогою цих явно неадекватних сил через поєднання хибних 

розвідданих та власної віри в російські націоналістичні догми, які переконали 

його в тому, що українська громадськість зустріне російських солдат, як 

визволителів, із квітами. 

48. Марченко С. Московити погодилися зберегти життя оборонців 

Маріуполя заради компромату // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57112/moskoviti-pogodilisya-zberegti-zhittya-oboronciv-

mariupolya-zaradi-kompromatu (19.05.22). 
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Найближчим часом московська пропаганда розповсюдить багато 

матеріалів із полоненими захисниками Маріуполя. Це будуть матеріали, в яких 

герої Маріуполя будут висвітлені у невигідному світлі. Саме заради цих 

компроментуючих матеріалів московити погодилися зберегти життя 

оборонців Маріуполя. 

49. Портников В. За Херсон окупанти триматимуться щосили 

// Газета по-українськи. URL: https: https://gazeta.ua/blog/57111/za-herson-

okupanti-trimatimutsya-schosili (19.05.22). 

Про те, що місто знаходиться у небезпеці, можна було сказати вже у 

2014 році, коли був анексований Крим. Російський віце-прем'єр Марат Хуснуллін, 

який відвідав окуповану Херсонську область, заявив, що регіон "посяде гідне 

місце у російській родині". Раніше на Херсонщину вже приїжджали російські 

чиновники, але візит Марата Хуснулліна та його заяви можна порівняти з 

поїздкою заступника глави адміністрації президента Росії Сергія Кирієнка до 

окупованого Маріуполя. І там, певен, абсолютно чіткий сигнал: готовність не 

просто до окупації, а й до анексії, – пише Віталій Портников для "Крим.Реалії". 

50. Прокопенко І. Україна перемогла на Євробаченні // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/culture-newspaper/_ukrayina-

peremogla-na-evrobachenni/1088991 (19.05.22). 

Український етнореп-гурт "Калуш Оркестра" переміг на 66-му 

Євробаченні. Отримали 631 бал: 192 від журі та рекордні 439 від глядачів. Це – 

другий результат за кількістю балів за всю історію пісенного конкурсу. Фінал 

Євробачення відбувся 14 травня в італійському місті Турин. Тамтешні 

журналісти назвали підсумки голосування історичною перемогою і колективним 

ляпасом Путіну від європейських народів. 

51. Російські волонтери допомогли втекти з РФ десяткам 

депортованих громадян України // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57111/za-herson-okupanti-trimatimutsya-schosili
https://gazeta.ua/blog/57111/za-herson-okupanti-trimatimutsya-schosili
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https://gazeta.ua/articles/world-life/_rosijski-volonteri-dopomogli-vtekti-z-rf-

desyatkam-deportovanih-gromadyan-ukrayini/1089244 (19.05.22). 

52. Стенько О."Чому б Путіну не піти на Аляску? Теж колись 

"исконно русские территории", – як зараз живуть люди в розстріляному 

росіянами Харкові // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/reportage/_comu-b-putinu-ne-piti-na-alyasku-tezh-

kolis-iskonno-russkie-territorii-yak-zaraz-zhivut-lyudi-v-rozstrilyanomu-

rosiyanami-harkovi/1088912 (19.05.22). 

53. У Кремлі можуть провести трибунал для евакуйованих 

українських захисників Азовсталі, – NYT// Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_u-kremli-mozhut-provesti-tribunal-dlya-

evakujovanih-ukrayinskih-zahisnikiv-azovstali-nyt/1089232 (19.05.22). 

54. Фесенко В. "М’яка сила" є не менш важливою, ніж офіційна 

дипломатія // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57116/myaka-

sila-ye-ne-mensh-vazhlivoyu-nizh-oficijna-diplomatiya (19.05.22). 

Вона є потужним інструментом впливу на політичні рішення наших 

міжнародних партнерів, зокрема щодо постачання Україні важкої зброї. 

55. Через слова про війну і батьківщину: на фронтмена ДДТ 

склали протокол // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/celebrities/_cerez-slova-pro-vijnu-i-batkivschinu-na-

frontmena-ddt-sklali-protokol/1089224 (19.05.22). 

На лідера російського гурту ДДТ Юрія Шевчука склали протокол про 

адміністративне правопорушення. Причиною стали його висловлювання на 

концерті в Уфі 18 травня. 

 

20 травня, п’ятниця 2022 р. 
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56. Бабаченко А. Російські солдати знову змогли здивувати 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57125/rosijski-soldati-

znovu-zmogli-zdivuvati (20.05.22). 

Для зміцнення позицій вони використували... аміачну селітру! 

57. Винничук Ю. Росію чекають величезні проблеми // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57123/rosiyu-chekayut-velichezni-

problemi (20.05.22). 

58. В’ятрович В. Путін готовий застосувати голод як зброю 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57119/putin-gotovij-

zastosuvati-golod-yak-zbroyu (20.05.22). 

Правду про Голодомор приховували для можливого застосування тих 

самих інструментів знищення нації в майбутньому. В нинішній війні проти 

України Росія активно використовує методи комуністичного тоталітарного 

режиму. Масові розстріли цивільних, депортації. Але Путін не спиняється в 

наслідуванні і готовий іти далі, застосовуючи як зброю голод, – пише Володимир 

Вʼятрович для "Української правди". 27 квітня в інтернеті опублікували рішення 

законодавчих зборів Красноярського краю РФ про "експропріацію надлишків 

минулорічного і цьогорічного врожаю у фермерів Херсонської області". Навіть 

мова цього повідомлення (яке потім зникло) нагадує документи компартії 

1933 року, які регламентували організацію Голодомору. 

59. Голобуцький О. Зруйноване Росією має відбудовуватись 

коштом самої Росії // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57126/zrujnovane-rosiyeyu-maye-vidbudovuvatis-

koshtom-samoyi-rosiyi (20.05.22). 

Цей тезис вже починає набувати правового оформлення. Канадський 

мінфін після того, як міністри фінансів G7 домовились виділити на підтримку 

економіки України майже $20 млрд: "Канада вважає доречним фінансувати 

Україну за рахунок коштів Росії. Готується відповідний законопроєкт". 
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60. Ейдман І. У "русского мира" дуже прості уявлення про добро 

та зло // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57122/u-russkogo-

mira-duzhe-prosti-uyavlennya-pro-dobro-ta-zlo (20.05.22). 

"Русский мир" – не просто ідеологічний фантом, вигаданий для того, щоб 

виправдати політику територіальних захоплень та анексій. Це реальна 

спільнота людей, які живуть у різних країнах. Пов’язує їх один з одним не 

стільки російська мова (багато російськомовних до цієї спільноти не входять), 

скільки загальний культурний код. Основа його – презумпція підлості, тобто 

уявлення про те, що підлість і користь є єдиним можливим мотивом людської 

діяльності. 

61. "Маємо сказати прямо, що Росія – фашистська країна", – 

історик Тімоті Снайдер // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_mayemo-skazati-pryamo-scho-rosiya-

fashistska-krayina-istorik-timoti-snajder/1089436 (20.05.22). 

Думки у виданні The New York Times професора історії Єльського 

університету, доктора наук Тімоті Снайдера, про фашизм у Росії Фашизм 

ніколи не був переможеним як ідея. 

62. Несенюк М. Генії, що познімали дорожні позначки, точно не 

служили в армії // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57121/geniyi-scho-poznimali-dorozhni-poznachki-tochno-

ne-sluzhili-v-armiyi (20.05.22). 

Скоріш за все, всі відомості про війну ці люди черпали із російських 

серіалів. 

63. Подоляк М. Ця війна є кульмінацією виродження Z-істот 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57120/cya-vijna-ye-

kulminaciyeyu-virodzhennya-zistot (20.05.22). 

Росіяни – звичайні варвари, які випадково купаються в нафтових озерах і 

тому можуть оплачувати свої садистські розваги. 

https://gazeta.ua/blog/57122/u-russkogo-mira-duzhe-prosti-uyavlennya-pro-dobro-ta-zlo
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64. Совсун І. Ми не маємо права будувати майбутнє на докорах та 

обмані // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57124/mi-ne-

mayemo-prava-buduvati-majbutnye-na-dokorah-ta-obmani (20.05.22). 

І точно не можна його побудувати, дорікаючи молодшому поколінню за 

те, що ставлять чесні питання. 

65. Стенько О. Життя у підземеллі, літаки від яких усе здригалося 

і "батюшка Путін" у росіян: як Харків оговтується після жорстоких 

обстрілів // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/reportage/_zittya-u-pidzemelli-litaki-vid-yakih-use-

zdrigalosya-i-batyushka-putin-u-rosiyan-yak-harkiv-ogovtuyetsya-pislya-

zhorstokih-obstriliv/1088912 (20.05.22). 

 

21 травня, субота 2022 р. 

 

66. Басараб М. Путіна ненавидітимуть наступні покоління росіян. 

Це кінець РФ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57130/putina-nenaviditimut-nastupni-pokolinnya-rosiyan-

ce-kinec-rf (21.05.22). 

Їм доведеться заплатити за все. Україна відновлює світову 

справедливість. 

67. Зеленський про свою команду: Це найнадійніші люди // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_zelenskij-pro-svoyu-

komandu-ce-najnadijnishi-lyudi/1089582 (21.05.22). 

У команді президента Володимира Зеленського залишились ті, хто 

сповідує однакові цінності з лідером України. Це – найнадійніші люди.Про це 

Зеленський заявив в інтерв’ю, що транслювали в телемарафоні "Єдині новини" 
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21 травня, передає Gazeta.ua. Так відповів на питання, чому залишилось мало 

людей його в команді, з якими він починав політичний шлях. 

68. "Люди, які були в блокадному Маріуполі, пройшли сім кіл 

пекла", – режисерка Ліза Татарінова // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/culture/_lyudi-yaki-buli-v-blokadnomu-mariupoli-

projshli-sim-kil-pekla-rezhiserka-liza-tatarinova/1089590 (21.05.22). 

У Києві представили фільм "Маріуполь. Хроніки пекла" режисерки Лізи 

Татарінової. Документальна картина базується на розповідях очевидців, які 

пережили окупацію і змогли виїхати з міста. Першим героєм стала 

маріупольчанка Надія Сухорукова. Жінка вела щоденник-спогади у фейсбуці. 

Всього у картині 11 героїв. Автори записали понад 11 годин інтерв’ю. Команда 

волонтерів зняла та змонтувала картину за 4,5 тижня. 

69. "Метою Заходу є перезавантаження Росії, зміна тамтешнього 

режиму", – Клімкін // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_metoyu-zahodu-ye-perezavantazhennya-rosiyi-

zmina-tamteshnogo-rezhimu-klimkin/1089634 (21.05.22). 

70. "Найбільше вражає насильство", – прем’єр Португалії приїхав 

у зруйнований Ірпінь// Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_najbilshe-vrazhaye-nasilstvo-premyer-

portugaliyi-priyihav-u-zrujnovanij-irpin/1089610 (21.05.22). 

71. "Найголовніший курс – місце України серед рівних, і ми 

йдемо цим шляхом", – Зеленський// Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_najgolovnishij-kurs-misce-ukrayini-sered-

rivnih-i-mi-jdemo-cim-shlyahom-zelenskij/1089579 (21.05.22). 

72. "Останній день в Азовсталі", – бійці "Азова" встигли передати 

цінні кадри з "фортеці" Маріуполя// Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/culture/_lyudi-yaki-buli-v-blokadnomu-mariupoli-projshli-sim-kil-pekla-rezhiserka-liza-tatarinova/1089590
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https://gazeta.ua/articles/np/_metoyu-zahodu-ye-perezavantazhennya-rosiyi-zmina-tamteshnogo-rezhimu-klimkin/1089634
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https://gazeta.ua/articles/politics/_najgolovnishij-kurs-misce-ukrayini-sered-rivnih-i-mi-jdemo-cim-shlyahom-zelenskij/1089579
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https://gazeta.ua/articles/life/_ostannij-den-v-azovstali--bijci-azova-vstigli-

peredati-cinni-kadri-z-forteci-mariupolya/1089612 (21.05.22). 

Об’єднання BABYLON’13 змонтувало короткий фільм-прощання, знятий 

керівником пресслужби "Азову" Дмитром Козацьким, на позивний "Орест".Він 

зафільмував ці кадри за день до полону. На Азовсталі "Орест" провів 84 дні. 

Відео опублікував радник мера Маріуполя Петро Андрющенко у Telegram. 

 

73. "Поразка Росії настане несподівано", – фінський полковник 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_porazka-

rosiyi-nastane-nespodivano-finskij-polkovnik/1089628 (21.05.22). 

Зараз відбувається переломний момент у російсько-українській війні. 

Змінюється диспозиція сил. Про це в інтерв’ю Gazeta.ua сказав фінський 

полковник Петтері Каянмаа. 

74. Прокаєва А."Путін вважав Україну та світ слабкими, але 

фатально прорахувався", – дипломат // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_putin-vvazhav-ukrayinu-ta-svit-slabkimi-ale-

fatalno-prorahuvavsya--diplomat/1089509 (21.05.22). 

https://gazeta.ua/articles/life/_ostannij-den-v-azovstali--bijci-azova-vstigli-peredati-cinni-kadri-z-forteci-mariupolya/1089612
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Президент країни-агресорки Володимир Путін вважав, що Україна 

слабка, а світ не дасть відповіді на широкомасштабну війну. Цей прорахунок 

став фатальним. Про це в коментарі Gazeta.ua розповів Данило Лубківський, – 

колишній заступник міністра закордонних справ України. 

75. Прокаєва А. "Росія займається піратством", – хто може 

допомогти розблокувати морські порти України// Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/life/_rosiya-zajmayetsya-piratstvom-hto-mozhe-

dopomogti-rozblokuvati-morski-porti-ukrayini/1089483 (21.05.22). 

Російська Федерація заблокувала не лише українські порти в Чорному та 

Азовському морях, а ще й міжнародні акваторії. Це ні що інше, як піратство. 

Світ має втрутитися і захисти себе. Про це в коментарі Gazeta.ua розповів 

Павло Лакійчук, – керівник безпекових проєктів Центру глобалістики 

"Стратегія XXI". 

76. Суббота С. "Чому росіянам "заходить" бабуся з радянським 

прапором, або Як працює пропаганда" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/poglyad/_comu-rosiyanam-zahodit-babusya-z-

radyanskim-praporom-abo-ak-pracyuye-propaganda-poglyad-spartaka-

subboti/1089440 (21.05.22). 

"Зараз часто в інтернеті чи соцмережах бачу неправильне трактування 

пропаганди. Особливо, коли пишуть "пропагандуємо здоровий спосіб життя" чи 

"пропагандуємо відмову від куріння". Але пропаганда – це завжди негатив. Як 

згвалтування не можна виправдовувати короткою спідницею чи яскравим 

макіяжем, так і пропаганда не може слугувати хорошій меті. Окрім того, 

пропаганда – не фейки, не інформаційні вкиди, не замовні сюжети. Це – 

довгострокова відкладена в мозку "бомба" сповільненої дії, час "підриву" якої 

визначає замовник чи ідеологія. Пропаганда – це поширення певної інформації 

(лозунги, переконання, теми тощо) з метою дезінформувати й дезорганізувати 

певну частину суспільства, щоб переконати їх у тому, що насаджена думка – 

https://gazeta.ua/articles/life/_rosiya-zajmayetsya-piratstvom-hto-mozhe-dopomogti-rozblokuvati-morski-porti-ukrayini/1089483
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https://gazeta.ua/articles/poglyad/_comu-rosiyanam-zahodit-babusya-z-radyanskim-praporom-abo-ak-pracyuye-propaganda-poglyad-spartaka-subboti/1089440
https://gazeta.ua/articles/poglyad/_comu-rosiyanam-zahodit-babusya-z-radyanskim-praporom-abo-ak-pracyuye-propaganda-poglyad-spartaka-subboti/1089440


Н а 
у к

 о 
в а

 б 
і б

 л 
і о

 т 
е к

 а

і м
 е 

н і
  М

. М
 а 

к с
 и 

м 
о в

 и 
ч а

їхня власна, а не думка якогось ідеолога чи групи людей". 

77. Фурса С. Росія шантажує весь світ, вимагаючи зняти санкції 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57127/rosiya-shantazhuye-

ves-svit-vimagayuchi-znyati-sankciyi (23.05.22). 

Мовляв, не скасуєте санкції – ми не розблокуємо порти. Й тоді на всіх 

чекатиме голод. Росія напала на Україну та заблокувала порти. В результаті 

Україна не може експортувати своє зерно, як вона це завжди робила. Українські 

аграрії страждають. Страждає українська економіка. Страждає українська 

гривня без валютної виручки. Страждають і покупці українського зерна, адже 

до світової інфляції, що є рекордною за 40 років, додається ще й дефіцит. 

Погіршує ситуацію посуха у південній півкулі, що вже зменшило світовий 

урожай. 

 

22 травня, неділя 2022 р. 

 

78. Верховна Рада повторно заборонила символіки "Z" та "V", але 

з правками Зеленського // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_verhovna-rada-povtorno-zaboronila-simvoliki-

z-ta-v-ale-z-pravkami-zelenskogo/1089842 (22.05.22). 

Зміни, внесені до закону, насамперед розширюють коло випадків, не 

заборонених для використання зазначеної символіки, у разі використання її з 

легітимною метою та без ознак пропаганди російського нацистського 

тоталітарного режиму. 

79. Відносини з Польщею, імпорт пального та "Рамштайн-2": 

Зеленський звернувся до українців // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_vidnosini-z-polscheyu-import-palnogo-ta-

ramshtajn2-zelenskij-zvernuvsya-do-ukrayinciv/1089877 (22.05.22). 
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80. Ворог підтягує резерви сил і техніки на Миколаївському та 

Херсонському напрямках// Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_vorog-pidtyaguye-rezervi-sil-i-tehniki-na-

mikolayivskomu-ta-hersonskomu-napryamkah/1089785(22.05.22). 

"На Миколаївському та Херсонському напрямку противник продовжує 

ведення бойових дій та інженерне облаштування своїх позицій із підготовкою 

запасних відступних рубежів. І хоча активних наступальних дій вже протягом 

тривалого часу не веде, наявна інформація про підтягування резервів ворожої 

сили і техніки", – йдеться у зверненні. 

81. З Маріуполя до фільтраційного табору забрали 55 дітей, – їх 

продовжують депортувати в РФ// Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_z-mariupolya-do-filtracijnogo-taboru-zabrali-

55-ditej-yih-prodovzhuyut-deportuvati-v-rf/1089798(22.05.22). 

Минулої доби, 21 травня, з Маріуполя до фільтраційного табору у 

Безимяне депортували 313 людей.Серед них – 55 дітей. Про це повідомив радник 

мера міста Петро Андрющенко у Telegram. Після цього звідти примусово 

вивозять містян до Росії. 

82. Закон про особливий статус поляків: у Зеленського розповіли 

деталі// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_zakon-

pro-osoblivij-status-polyakiv-u-zelenskogo-rozpovili-detali/1089783(22.05.22). 

Прессекретар президента Сергій Никифоров розповів деталі про 

законопроєкт щодо особливого статусу громадян Польщі в Україні. За його 

словами, він буде схожим на закон для тимчасово переміщених осіб, які прийняли 

у Польщі. 

83. Зеленський заявив, що вони з Дудою розуміють один одного 

"з півслова"// Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_zelenskij-zayaviv-scho-voni-z-dudoyu-

rozumiyut-odin-odnogo-z-pivslova/1089784 (22.05.22). 

https://gazeta.ua/articles/np/_vorog-pidtyaguye-rezervi-sil-i-tehniki-na-mikolayivskomu-ta-hersonskomu-napryamkah/1089785(22.05.22)
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84. Зеленський присвоїв польському Жешуву відзнаку "Місто-

рятівник" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_zelenskij-prisvoyiv-polskomu-zeshuvu-

vidznaku-mistoryativnik/1089833 (22.05.22). 

85. "Іскандери", "Точка У", "Град", "Смерч": Білорусь наблизила 

техніку РФ до українського кордону// Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_iskanderi-tochka-u-grad-smerch-bilorus-nablizila-

tehniku-rf-do-ukrayinskogo-kordonu/1089808 (22.05.22). 

86. Історичний візит: Зеленський з Дудою дали пресконференцію 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_istorichnij-

vizit-zelenskij-z-dudoyu-dali-preskonferenciyu/1089822 (22.05.22). 

Сьогодні, 22 травня, в Україну приїхав президент Польщі Анджей Дуда. 

Він виступив перед Верховною Радою, а тепер проводить спільну 

пресконференцію з президентом Володимиром Зеленським, повідомляє Gazeta.ua. 

Зеленський заявив, що Польща відіграє велику роль у європейському майбутньому 

України. 

87. Колишній полонений український воїн виграв суд проти 

Росії// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/donbas/_kolishnij-

polonenij-ukrayinskij-voyin-vigrav-sud-proti-rosiyi/1089708 (22.05.22). 

88. На Донеччині є стабільне електро- й водопостачання попри 

активні бої, – Кириленко // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/avto/_na-donechchini-ye-stabilne-elektro-j-

vodopostachannya-popri-aktivni-boyi-kirilenko/1089756 (22.05.22). 

89. Норвегія мимоволі заробляє через війну в Україні, має з нею 

поділитися, – Моравецький // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_norvegiya-mimovoli-zaroblyaye-cherez-vijnu-

v-ukrayini-maye-z-neyu-podilitisya-moraveckij/1089864 (22.05.22). 
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Норвегія мимоволі заробляє на війні в Україні завдяки зростанню цін на 

нафту й газ і мала б поділитися своїми прибутками. Країна у цьому році 

отримає на €100 млрд більше, ніж торік, – заявив під час зустрічі з молоддю 

польський прем’єр-міністр Матеуш Моравецький, – передає Business Insider. 

90. Патлатюк І. "Декілька років доведеться працювати зі 

збільшеним навантаженням і навчитися економити", – Андрій Длігач 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/economics/_dekilka-

rokiv-dovedetsya-pracyuvati-zi-zbilshenim-navantazhennyam-i-navchitisya-

ekonomiti--andrij-dligach/1089484 (22.05.22). 

91. Подоляк прокоментував можливість скасування санкцій проти 

РФ в обмін на розблокування портів // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_podolyak-prokomentuvav-mozhlivist-

skasuvannya-sankcij-proti-rf-v-obmin-na-rozblokuvannya-portiv/1089723 

(22.05.22). 

92. Портнитков В. Путін уявляв себе Штірліцем, а в результаті 

став Гітлером // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57132/putin-uyavlyav-sebe-stirlicem-a-v-rezultati-stav-

gitlerom (22.05.22). 

93. "Свободу Україні! Путін – чорт", – випускниця з Дагестану 

приголомшила усіх на лінійці. Її змусили вибачитися // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_svobodu-ukrayini-putin-

chort-vipusknicya-z-dagestanu-prigolomshila-usih-na-linijci-iyi-zmusili-

vibachitisya/1089856 (22.05.22). 

Під час останнього дзвоника у школі № 11 міста Ізбербаш, Дагестан 

випускниця завершила свою промову антивоєнними гаслами: "Ні війні! Свободу 

Україні! Путін – чорт". Після її слів всі почали аплодувати, повідомляє видання 

"Кавказ.Реалії". На дівчину склали адміністративний протокол за 

https://gazeta.ua/articles/economics/_dekilka-rokiv-dovedetsya-pracyuvati-zi-zbilshenim-navantazhennyam-i-navchitisya-ekonomiti--andrij-dligach/1089484
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дискредитацію збройних сил Росії та змусили її разом з мамою публічно 

вибачатися. 

94. Серед російських окупантів в Україні є неонацисти, – німецька 

розвідка// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_sered-rosijskih-okupantiv-v-ukrayini-ye-neonacisti-nimecka-

rozvidka/1089804 (22.05.22). 

95. "Таких операцій не було в історії людства", – командир 

"Азова" про підтримку гарнізону в Маріуполі // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_takih-operacij-ne-bulo-v-istoriyi-lyudstva-

komandir-azova-pro-pidtrimku-garnizonu-v-mariupoli/1089726 (22.05.22). 

Командир полку "Азов" Андрій Білецький назвав героями екіпаж 

вертольотів, які доправляли українським бійцям у заблокований Маріуполь 

підкріплення, озброєння, ліки та інше найнеобхідніше. Однак не всі спроби 

перекидання допомоги були успішними. Про це він заявив в інтерв’ю для 

"Української правди". 

96. У Білорусі ховають найманців, які підписали контракт з 

російською армією, – розвідка// Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_u-bilorusi-hovayut-najmanciv-yaki-

pidpisali-kontrakt-z-rosijskoyu-armiyeyu-rozvidka/1089801(22.05.22). 

97. У Верховній Раді виступив президент Польщі// Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_u-verhovnij-radi-vistupiv-

prezident-polschi/1089748 (22.05.22). 

У Верховній Раді виступив президент Польщі Анджей Дуда. Це відбулося 

в неділю, 22 травня. Про це повідомив нардеп Ярослав Железняк у Telegram. Дуда 

став першим зі світових лідерів, які виступили в стінах парламенту з початку 

повномасштабного вторгнення Росії в Україну. 
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98. У Путіна звинуватили Україну у заморожуванні переговорів 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_u-putina-

zvinuvatili-ukrayinu-u-zamorozhuvanni-peregovoriv/1089867 (22.05.22). 

 

23 травня, понеділок 2022 р. 

 

99. Австрійська міністерка, у якої на весіллі танцював Путін, йде 

з ради директорів Роснафти // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_avstrijska-ministerka-u-yakoyi-na-vesilli-

tancyuvav-putin-jde-z-radi-direktoriv-rosnafti/1090000 (23.05.22). 

100. Береза Б. Ми багато заборгували рашистам // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57136/mi-bagato-zaborguvali-

rashistam (23.05.22). 

Накипіло за кожну загиблу дитину та за всіх дітей, у яких рашисти вбили 

батьків. Накипіло за різанину в Бучі та Бородянці. Сильно накипіло за 

бомбардування Маріуполя, Харкова, Чернігова, Києва, Одеси, Волновахи, 

Миколаєва, Львова та кожного нашого міста. Накипіло за вокзал у 

Краматорську та за Яворів. Накипіло за кожну повітряну тривогу та ночі 

наших сімей у бомбосховищах. Накипіло за кожного вбитого та пораненого 

українця. Накипіло. Ми багато чого заборгували рашистам. Ні, не за останні 3 

місяці, а за весь період із 2014 року. І ми віддамо цей борг. З лишком. Мало не 

здасться. Нехай нам зараз тяжко та непросто, але скоро все зміниться. 

101. Боротьба генералів: у російській військовій верхівці не можуть 

поділити владу // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_borotba-generaliv-u-rosijskij-vijskovij-verhivci-ne-mozhut-podiliti-

vladu/1089885 (23.05.22). 
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У Росії продовжується наростати конфлікт між начальником 

Генерального штабу РФ, генералом армії Валерієм Герасимовим (кличка в 

офіцерському середовищі "Угрюмий") та командувачем Південного військового 

округу генералом армії Олександром Дворніковим (кличка "Дядя Саша"). 

102. Брехня та непрофесіоналізм, – дипломат РФ у Женеві засудив 

Лаврова та подав у відставку // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_brehnya-ta-neprofesionalizm-diplomat-rf-u-

zenevi-zasudiv-lavrova-ta-podav-u-vidstavku/1089987 (23.05.22). 

Радник місії Росії при ООН у Женеві Борис Бондарєв публічно засудив 

війну РФ проти України. Він розкритикував міністра закордонних справ Росії 

Сергія Лаврова та подав у відставку. 

103. "Будує прості історії, сповнені індивідуальних переживань", – 

українку визнали Європейською поетесою свободи // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/culture/_buduye-prosti-istoriyi-spovneni-

individualnih-perezhivan-ukrayinku-viznali-evropejskoyu-poetesoyu-

svobodi/1089974 (23.05.22). 

Українська поетеса Маріанна Кіяновська отримала звання Європейської 

поетки свободи 2022 року. Авторку нагородили за збірку "Бабин Яр. Голосами", 

яка присвячена масовим розстрілам євреїв під час Другої світової війни. Видання 

вважається однією з перших книжок в українській літературі, що опрацьовує 

цю тему. Про це повідомляє Український інститут книги. 

104. Гевко В. Дискурс про "хороших русских" досить заплутаний 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57135/diskurs-pro-

horoshih-russkih-dosit-zaplutanij (23.05.22). 

Варто розділяти поняття "хороший" і "русский". Будь-який русский для 

того щоб залишатись русским, а не просто людиною – мусить взаємодіяти з 

колективним русским, його культурою та політикою. Те, що колективний 

русский нехороший – ясно як божий світ. Кому все ще неясно – почитайте 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_brehnya-ta-neprofesionalizm-diplomat-rf-u-zenevi-zasudiv-lavrova-ta-podav-u-vidstavku/1089987
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https://gazeta.ua/articles/culture/_buduye-prosti-istoriyi-spovneni-individualnih-perezhivan-ukrayinku-viznali-evropejskoyu-poetesoyu-svobodi/1089974
https://gazeta.ua/articles/culture/_buduye-prosti-istoriyi-spovneni-individualnih-perezhivan-ukrayinku-viznali-evropejskoyu-poetesoyu-svobodi/1089974
https://gazeta.ua/blog/57135/diskurs-pro-horoshih-russkih-dosit-zaplutanij
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новини. Тому взаємодія з колективним русским є засадничо нехорошою. Саме 

тому русский може бути хорошою людиною, але як русский хорошим бути не 

може. Тому щоб стати хорошим русским, йому треба перестати бути русским 

і залишитись просто людиною. Такий от парадокс. Що він, звісно, зробити не 

може. 

105. Громенко С. Вперед у минуле. В Росії вирішили воскресити 

піонерію // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57137/vpered-u-

minule-v-rosiyi-virishili-voskresiti-pioneriyu (23.05.22). 

Молоді та освічені росіяни найменше довіряють Путіну, тож в Кремлі 

вирішили за них грунтовно взятися. Росія відроджує піонерію. І мова не про 

5 тис. нещасних, ініційованих позавчора Генадієм Зюгановим на Червоній площі, 

а про 18 млн школярів! 19 травня, у день століття радянської піонерської 

організації, представники всіх фракцій Державної думи, а також сенатори Ради 

федерації внесли законопроект про створення загальноросійського руху дітей та 

молоді "Большая перемена". У всіх школах Росії з 2023 року з’являться радники 

директорів з виховної роботи, – про це повідомив перший заступник керівника 

Адміністрації президента РФ Сергій Кирієнко. 

106. Жернаков М. У нас є лише один спосіб захиститися від росіян 

у майбутньому // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57139/u-

nas-ye-lishe-odin-sposib-zahistitisya-vid-rosiyan-u-majbutnomu (23.05.22). 

Маємо стати наскільки сильними, щоб нападати на нас було банально 

страшно. 

107. Купер Т. Фронт під Попасною втримався, Лиман оточено, 

"Азов" продовжує існування // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57141/front-pid-popasnoyu-vtrimavsya-liman-otocheno-

azov-prodovzhuye-isnuvannya (23.05.22). 

Узагальнюю важливі тенденції та події, що відбулися 21–23 травня на 

полях битв. 
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108. "Ми зупинили російську армію, яку називали другою у 

світі", – найцікавіше з виступу Зеленського у Давосі // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_mi-zupinili-rosijsku-

armiyu-yaku-nazivali-drugoyu-u-sviti-najcikavishe-z-vistupu-zelenskogo-u-

davosi/1089973 (23.05.22). 

109. Нелюди вбивають наших дітей і жінок, – Петраков про 

російську агресію // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/sport/_nelyudi-vbivayut-nashih-ditej-i-zhinok-petrakov-

pro-rosijsku-agresiyu/1089986 (23.05.22). 

Військове вторгнення РФ на територію України є не лише злочином 

президента країни-агресорки Володимира Путіна, а й усього російського народу. 

Про це заявив наставник збірної України з футболу Олександр Петраков, якого 

цитує Fanday.net із посиланням на Corriere dello Sport. 

110. "Окупант піде на дно", – Зеленський погасив марку про 

російський корабель // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_okupant-pide-na-dno-zelenskij-pogasiv-

marku-pro-rosijskij-korabel/1090012 (23.05.22). 

Президент Володимир Зеленський взяв участь у погашенні поштової 

марки серії "Русскій воєнний корабль". Марку ввела в обіг Укрпошта спеціально 

до Дня морської піхоти України 23 травня. У спецпогашенні марок разом з 

главою держави взяли участь командувач Військово-морських сил ЗСУ 

віцеадмірал Олексій Неїжпапа і генеральний директор Укрпошти Ігор 

Смілянський. 

111. Окупанти створили у двох областях 19 "комендатур" // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_okupanti-stvorili-u-dvoh-

oblastyah-19-komendatur/1090015 (23.05.22). 

https://gazeta.ua/articles/politics/_mi-zupinili-rosijsku-armiyu-yaku-nazivali-drugoyu-u-sviti-najcikavishe-z-vistupu-zelenskogo-u-davosi/1089973
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112. Після вторгнення Росії в Україну Боррель пропонує створити 

європейську армію // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_pislya-vtorgnennya-rosiyi-v-ukrayinu-

borrel-proponuye-stvoriti-yevropejsku-armiyu/1089889 (23.05.22). 

Високий представник ЄС Жозеп Боррель вважає, що Європа має 

створити сучасну армію. Робити це треба з огляду на ті недоліки, які стали 

очевидними після повномасштабного вторгнення Росії в Україну, йдеться на 

сайті Дипломатичної служби Євросоюзу. 

113. Прикордонники пояснили, чому тримали у таємниці автора 

фрази про російський корабель // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_prikordonniki-poyasnili-chomu-trimali-u-

tayemnici-avtora-frazi-pro-rosijskij-korabel/1090009 (23.05.22). 

Державна прикордонна служба не розкривала особу автора фрази 

"русский военный корабль, иди нах*й", щоб не зашкодити йому в полоні і через 

безпекову складову наразі не може назвати його ім’я. 

114. Прокаєва А. "Бої за Попасну й Сіверськодонецьк стануть для 

росіян "верденською м’ясорубкою", – Юрій Михальчишин // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_boyi-za-popasnu-j-

siverskodoneck-stanut-dlya-rosiyan-verdenskoyu-myasorubkoyu-urij-

mihalchishin/1089826 (23.05.22). 

Повна окупації Росією Маріуполя – це скорочення лінії фронту й 

можливість перегрупування окупантів на інші ділянки, зокрема, на Донбасі. 

Утім, вісім років для Збройних сил не минули даремно й українські військові 

тримають оборону, яку ворог не може прорвати. Про те, коли російські 

окупаційні війська зупиняться та що буде зі світом після перемоги України – в 

інтерв’ю Gazeta.ua розповів Юрій Михальчишин, – офіцер Національної гвардії, 

експерт із питань безпеки. 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_pislya-vtorgnennya-rosiyi-v-ukrayinu-borrel-proponuye-stvoriti-yevropejsku-armiyu/1089889
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115. Прокаєва А. "Повітряні тривоги в Росії протверезили б гарячі 

голови. Для цього потрібна зброя", – Михальчишин // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/life/_povitryani-trivogi-v-rosiyi-protverezili-b-

garyachi-golovi-dlya-cogo-potribna-zbroya-mihalchishin/1089846 (23.05.22). 

116. Прокаєва А. "Польща була готова включитися повноцінно", – 

що сказали Дуда та Зеленський у Києві // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_polscha-bula-gotova-vklyuchitisya-povnocinno-

scho-skazali-duda-ta-zelenskij-u-kiyevi/1089983 (23.05.22). 

Президент Польщі Анджей Дуда під час зустрічі із главою держави 

Володимиром Зеленським повідомив, що польский посол весь цей час залишався в 

Києві. Це потужна дипломатична підтримка, – якби щось трапилося зі 

столицею, Польща була би готова включитися повноцінно. Про це в коментарі 

Gazeta.ua розповів політолог-міжнародний Антон Кучухідзе. 

117. Снєгирьов Д. На Луганщині росіяни несуть катастрофічні 

втрати // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57134/na-

luganschini-rosiyani-nesut-katastrofichni-vtrati (23.05.22). 

Але розслаблятися нам рано: окупаційні війська фактично стирають з 

лиця землі об’єкти критичної інфраструктури та житлові будинки. 

118. Суббота С. Як зрозуміти, без чого ми можемо жити, і 

відмовитися від цього // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57140/ak-zrozumiti-bez-chogo-mi-mozhemo-zhiti-i-

vidmovitisya-vid-cogo (23.05.22). 

За відмову від кожної речі доведеться заплатити свою ціну, але вона не 

така страшна, як здається. Останні кілька місяців показали, без чого й без кого 

ми можемо обійтися, залишаючись собою. Це не завжди просто, адже людям 

властиво прив’язуватися, і це часом завдає багато болю. Найчастіше це 

пов’язано з ефектом Конкорду, до якого ми тією чи іншою мірою схильні, 

незалежно від рівня інтелекту та нашого досвіду. 

https://gazeta.ua/articles/life/_povitryani-trivogi-v-rosiyi-protverezili-b-garyachi-golovi-dlya-cogo-potribna-zbroya-mihalchishin/1089846
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119. "Українці матимуть демократичне майбутнє", – Байден 

написав статтю про Зеленського // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_ukrayinci-matimut-demokratichne-

majbutnye-bajden-napisav-stattyu-pro-zelenskogo/1090006 (23.05.22). 

Президент Сполучених Штатів Америки Джозеф Байден вважає 

президента України Володимира Зеленського лідером, гідним хоробрості та 

стійкості українського народу. Про це глава Білого дому написав у статті про 

Зеленського для журналу Time, – повідомляє Укрінформ. 

120. Фесенко В. Нам не потрібен внутрішній розбрат в умовах 

війни // Газета по-українськи. https://gazeta.ua/blog/57138/nam-ne-potriben-

vnutrishnij-rozbrat-v-umovah-vijni (23.05.22). 

Пропоную залишити публічні розборки за участю Медведчука та 

Порошенка на післявоєнний період. 

121. Червоний Хрест не покаже списки полонених та поранених з 

Азовсталі // Газета по-українськи. https://gazeta.ua/articles/donbas/_cervonij-

hrest-ne-pokazhe-spiski-polonenih-ta-poranenih-z-azovstali/1089911 (23.05.22). 

Інформація про кількість і персональні дані виведених з Азовсталі 

українських військових, яку має чи матиме у розпорядженні Міжнародний 

Комітет Червоного Хреста, залишиться конфіденційною та непублічною. Про 

це повідомила представниця організації Мірелла Ходейб в коментарі, передає 

"Укрінформ". Так вона відповіла на запитання, скільки українських військових з 

Азовсталі" зареєстрував МКЧХ, і чи будуть опубліковані їхні списки. 

122. Через втрати в Україні ворог змушений знімати зі зберігання 

"раритетні" Т-62 // Газета по-українськи. https://gazeta.ua/articles/life/_cerez-

vtrati-v-ukrayini-vorog-zmushenij-znimati-zi-zberigannya-raritetni-t62/1089895 

(23.05.22). 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_ukrayinci-matimut-demokratichne-majbutnye-bajden-napisav-stattyu-pro-zelenskogo/1090006
https://gazeta.ua/articles/world-life/_ukrayinci-matimut-demokratichne-majbutnye-bajden-napisav-stattyu-pro-zelenskogo/1090006
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123. Щокань Г. "Серію робіт про війну розпочав зображенням 

ангелів", – художник Антон Логов // Газета по-українськи. 

https://gazeta.ua/articles/culture/_seriyu-robit-pro-vijnu-rozpochav-

zobrazhennyam-angeliv-hudozhnik-anton-logov/1089780 (23.05.22). 

Однією з робіт, представлених на виставці, став малюнок київського 

митця Антона Логова "Ангел, що переступає через вибух". Входить до серії 

малюнків-рефлексій на повномасштабне вторгнення Росії в Україну. Антон 

Логов створив більш як 60 робіт цієї тематики. Щодня ділиться новими 

зображеннями в мережі. Частина з його ілюстрацій, присвячених російсько-

українській війні, беруть участь у закордонних та українських виставках. Так, 

зараз роботи Логова показують на виставках у Берліні, Барселоні, Валенсії, 

Вільнюсі, Львові, Києві та інших містах Європи. 

124. "Якщо Україна виживе у цій війні, то завдяки підтримці 

Вашингтону та Лондона", – що пише про нас світова преса // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/posuti/_akscho-ukrayina-vizhive-u-

cij-vijni-to-zavdyaki-pidtrimci-vashingtonu-ta-londona-scho-pishe-pro-nas-

svitova-presa/1089965 (23.05.22). 

Країни Західної Європи не поспішають допомагати Україні й не дуже 

хочуть нас бачити в ЄС. Про українських партизанів, які підривають об’єкти 

та вбивають колабораціоністів на окупованих територіях і, можливо, у самій 

Росії. І візит польського президента Анджея Дуди до Києва, анонс нового 

стратегічного договору між Україною і Польщею. Президент Польщі Анджей 

Дуда заявив у неділю під час візиту до Києва, що новий договір про 

добросусідські відносини між Польщею і Україною стане виходом на вищий 

рівень у відносинах між двома країнами. Про необхідність такого договору він 

говорив у зверненні до Верховної Ради. 

https://gazeta.ua/articles/culture/_seriyu-robit-pro-vijnu-rozpochav-zobrazhennyam-angeliv-hudozhnik-anton-logov/1089780
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125. Яременко Б. Ми є свідками символічного моменту створення 

нового союзу // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57133/mi-

ye-svidkami-simvolichnogo-momentu-stvorennya-novogo-soyuzu (23.05.22). 

Вчора у Верховній Раді відбулося справжнє свято українсько-польської 

солідарності. Що відбулось з виступом президентів Володимира Зеленського та 

Анджея Дуди? Президент України у своїй промові поінформував, що Польща 

прийняла рішення прирівняти українських біженців в правах з громадянами 

Польщі. Мова йде про сфери освіти, охорони здоров’я тощо. Враховуючи, що 

мова йде про 2–3 млн громадян, це далеко не символічний жест з боку братньої 

Польщі. Щоправда, президент України кілька разів наголосив, що українці 

перебуватимуть на території Польщі тимчасово. 

126. Time назвав найвпливовіших людей 2022 року. Серед них – 

Зеленський та Залужний // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_time-nazvav-najvplivovishih-lyudej-2022-roku-

sered-nih-zelenskij-ta-zaluzhnij/1089990 (23.05.22). 

Журнал Time опублікував у понеділок, 23 травня, список зі 

100 найвпливовіших людей світу 2022 року. Він розподілений за шістьма 

категоріями. Про це йдеться на сайті журналу. До категорії "Лідери" 

потрапили: президент України Володимир Зеленський, Головнокомандувач ЗСУ 

Валерій Залужний, президент США Джо Байден, голова КНР Сі Цзіньпін, 

президент Єврокомісії Урсула фон дер Ляєн, канцлер ФРН Олаф Шольц, 

президент РФ Володимир Путін та ін. 

 

24 травня, вівторок 2022 р. 

 

127. Андрусів В. Росіяни перейшли на третій етап війни // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57142/rosiyani-perejshli-na-tretij-

etap-vijni (24.05.22). 

https://gazeta.ua/blog/57133/mi-ye-svidkami-simvolichnogo-momentu-stvorennya-novogo-soyuzu
https://gazeta.ua/blog/57133/mi-ye-svidkami-simvolichnogo-momentu-stvorennya-novogo-soyuzu
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https://gazeta.ua/articles/life/_time-nazvav-najvplivovishih-lyudej-2022-roku-sered-nih-zelenskij-ta-zaluzhnij/1089990
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А ми досі живемо успіхами попередніх етапів. 

128. Буданов про дії Путіна в Україні: Мав кілька варіантів, але 

обрав найтупіший // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_budanov-pro-diyi-putina-v-ukrayini-mav-

kilka-variantiv-ale-obrav-najtupishij/1090145 (24.05.22). 

Президент Російської Федерації Володимир Путін мав кілька більш 

реалістичних варіантів дій щодо України, але обрав абсолютно безглуздий – 

відкриту агресію. Таку думку висловив керівник Головного управління української 

розвідки Кирило Буданов в інтерв’ю, – передає "Українська правда". 

129. Вивезли тонни зерна та руйнують інфраструктуру, – 

загарбники знищують українське підприємництво // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/np/_vivezli-tonni-zerna-ta-rujnuyut-

infrastrukturu-zagarbniki-znischuyut-ukrayinske-pidpriyemnictvo/1090135 

(24.05.22). 

130. Вітренко пригрозив Газпрому позовом на $12 млрд // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/economics/_vitrenko-prigroziv-

gazpromu-pozovom-na-12-mlrd/1090172 (24.05.22). 

131. Голобуцький О. Росіяни досі почуваються нашими "старшими 

братами" // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57147/rosiyani-

dosi-pochuvayutsya-nashimi-starshimi-bratami (24.05.22). 

 Навіть війна та люта ненависть з нашого боку не вилікували їх. 

132. Ейдман І. Росія двічі вигравала у лотерею, але все спустила 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57143/rosiya-dvichi-

vigravala-u-lotereyu-ale-vse-spustila (24.05.22). 

Тепер країна опинилася на екзистенційному дні, без даху над головою та 

без майбутнього. 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_budanov-pro-diyi-putina-v-ukrayini-mav-kilka-variantiv-ale-obrav-najtupishij/1090145
https://gazeta.ua/articles/world-life/_budanov-pro-diyi-putina-v-ukrayini-mav-kilka-variantiv-ale-obrav-najtupishij/1090145
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https://gazeta.ua/articles/economics/_vitrenko-prigroziv-gazpromu-pozovom-na-12-mlrd/1090172
https://gazeta.ua/articles/economics/_vitrenko-prigroziv-gazpromu-pozovom-na-12-mlrd/1090172
https://gazeta.ua/blog/57147/rosiyani-dosi-pochuvayutsya-nashimi-starshimi-bratami
https://gazeta.ua/blog/57147/rosiyani-dosi-pochuvayutsya-nashimi-starshimi-bratami
https://gazeta.ua/blog/57143/rosiya-dvichi-vigravala-u-lotereyu-ale-vse-spustila
https://gazeta.ua/blog/57143/rosiya-dvichi-vigravala-u-lotereyu-ale-vse-spustila


Н а 
у к

 о 
в а

 б 
і б

 л 
і о

 т 
е к

 а

і м
 е 

н і
  М

. М
 а 

к с
 и 

м 
о в

 и 
ч а

133. Їжак О. "Війна, що частково змінила світ. Підсумки трьох 

місяців протистояння" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/poglyad/_vijna-scho-chastkovo-zminila-svit-pidsumki-

troh-misyaciv-protistoyannya-poglyad-oleksiya-izhaka/1090091 (24.05.22). 

Провідне американське видання The New York Times опублікувало днями 

редакційну статтю, в якій стверджується, що повернення Україною під 

контроль всіх територій, захоплених Росією з 2014 року, не є реалістичним, бо 

Росія все ще занадто сильна і володіє ядерною зброєю. Тому США мають дати 

зрозуміти Україні, що американська підтримка має межі, і перехід до миру 

вимагатиме від України болісних територіальних рішень, без яких "компроміс" 

неможливий. Як вважає редакція провідного американського видання, думка якої 

не обов’язково, але може відображати бачення адміністрації Джозефа 

Байдена, Росія і без розгромної воєнної поразки ослаблена міжнародною 

ізоляцією на далеку перспективу, і це створює можливості для тривалого 

мирного рішення. 

134. Казанжи З. У війні в Україні також і жіноче обличчя // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57145/u-vijni-v-ukrayini-takozh-i-

zhinoche-oblichchya (24.05.22). 

 В часи, коди чоловіки пішли на фронт, саме жінки почали забезпечувати 

тилові військово-облікові спеціальностіє. 

135. Кремль відреагував на антивоєнну заяву свого дипломата в 

Женеві // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_kreml-vidreaguvav-na-antivoyennu-zayavu-svogo-diplomata-v-

zenevi/1090164 (24.05.22). 

Кремль звинуватив радника місії Росії при ООН в Женеві Бориса 

Бондарєва у зраді за його антивоєнну позицію та заяву про "деградацію МЗС 

РФ" і його голову Сергія Лаврова. Відставку Бондарєва прокоментував речник 

https://gazeta.ua/articles/poglyad/_vijna-scho-chastkovo-zminila-svit-pidsumki-troh-misyaciv-protistoyannya-poglyad-oleksiya-izhaka/1090091
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президента Росії Дмитро Пєсков, – пише пропагандистське видання 

"РИА Новости". 

136. Куса І. Байден вже готується до виборів у Конгрес // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57148/bajden-vzhe-gotuyetsya-do-

viboriv-u-kongres (24.05.22). 

Його поїздка до Південної Кореї та Японії мала кілька цілей, у тому числі 

посилення співпраці США з азійськими союзниками. 

137. Куюн С. Український ринок мобілізується на пошук 

нафтопродуктів // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57144/ukrayinskij-rinok-mobilizuyetsya-na-poshuk-

naftoproduktiv (24.05.22). 

 Наразі йде битва за угорський напрямок. 

138. Мицко Л. "Нас закривали і душили газом. Хлопчика 

застрелили", – як Ворзель і Микуличі жили під російською окупацією 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/reportage/_nas-

zakrivali-i-dushili-gazom-hlopchika-zastrelili-yak-vorzel-i-mikulichi-zhili-pid-

rosijskoyu-okupaciyeyu/1089795 (24.05.22). 

139. На будинку в Києві з’явився оригінальний мурал із 

зображенням "Святої Джавеліни" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/culture/_na-budinku-v-kiyevi-zyavivsya-originalnij-

mural-iz-zobrazhennyam-svyatoyi-dzhavelini/1090294 (24.05.22). 

У Києві з’явився оригінальний мурал із зображенням святої із 

"Джавеліном". Стінопис зробили на будинку у Солом’янському районі. 

Артоб’єкт "Свята Джавеліна" став частиною "Алеї муралів" на вулиці 

Авіаконструктора Антонова. 
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140. На Камчатці оголосили про будівництво ядерних 

бомбосховищ // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_na-kamchatci-ogolosili-pro-budivnictvo-yadernih-bomboshovisch/1090063 

(24.05.22). 

Влада Камчатського краю Російської Федерації вирішила будувати 

бомбосховища для цивільного населення "на випадок ядерного вибуху від 

супротивників". У мирний час об’єкти укриття можуть бути використані для 

муніципальних та економічних потреб, повідомляє регіональне ЗМІ "Кам24". 

141. Народився в Ужгороді, вбивати приїхав на Харківщину, – 

назвали ім’я ще одного російського командира // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/np/_narodivsya-v-uzhgorodi-vbivati-priyihav-na-

harkivschinu-nazvali-imya-sche-odnogo-rosijskogo-komandira/1090061 

(24.05.22). 

Російських командир 38 окремої мотострілецької бригади 

6 загальновійськової армії Західного військового округу ЗС РФ Сергій Вікторович 

Максімов віддавав накази вбивати українців. 

142. "Не біженці, а заможні туристи", – українські переселенці 

щомісяця витрачають за кордоном $2 млрд // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_ne-bizhenci-a-zamozhni-turisti-ukrayinski-

pereselenci-schomisyacya-vitrachayut-za-kordonom-2-mlrd/1090139 (24.05.22). 
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"Враховуючи кількість біженців, виходить, що кожен українець вкладає в 

економіку європейських країн по 400 доларів на місяць", – каже Качур. 

Зазначається, що 80% коштів із витрачених у квітні $2 млрд – це оплата 

товарів у pos-терміналах торговельної мережі й отримання готівки. 

"Виходить, наші біженці – не зовсім біженці, а доволі заможні туристи, які 

активно підтримують європейську індустрію гостинності", – каже Качур. 

Якщо порівняти зі статистикою закордонних витрат минулого року, то 

фіксується три-чотирикратне зростання. 

143. Окуповану Херсонщину переводять на рублі. Готуються 

відкривати банки РФ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_okupovanu-hersonschinu-perevodyat-na-rubli-

gotuyutsya-vidkrivati-banki-rf/1090173 (24.05.22). 

За словами Денісової, запровадження російського рубля в Херсонській 

області є актом анексії та черговим порушенням міжнародних статутів та 

декларацій. Вона звернулася до спеціальної Комісії ООН врахувати ці факти 

порушень Росії прав людини в Україні. 

144. Перед захопленням Зміїного окупанти обіцяли українцям 

"золоті гори": з’явився аудіозапис розмови // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_pered-zahoplennyam-zmiyinogo-okupanti-obicyali-

ukrayincyam-zoloti-gori-zyavivsya-audiozapis-rozmovi/1090130 (24.05.22). 

145. Площа окупованих територій України перевищує загальну 

площу Угорщини та Болгарії, – ЗМІ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_ploscha-okupovanih-teritorij-ukrayini-

perevischuye-zagalnu-ploschu-ugorschini-ta-bolgariyi-zmi/1090128 (24.05.22). 

146. Потап випустив потужний сингл на підтримку ЗСУ: "Наші 

надавали Раші" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/culture/_potap-vipustiv-potuzhnij-singl-na-pidtrimku-

zsu-nashi-nadavali-rashi/1090157 (24.05.22). 
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147. Про сталевих героїв Маріуполя і тугу за Україною: 12 нових 

пісень українського незламного духу // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/culture/_pro-stalevih-geroyiv-mariupolya-i-tugu-za-

ukrayinoyu-12-novih-pisen-ukrayinskogo-nezlamnogo-duhu/1090125 

(24.05.22). 

З початку війни в Україні артисти піднімають бойовий дух 

патріотичними піснями. Від 24 лютого 2022 року, коли країна-агресорка Росія 

розпочала повномасштабне вторгнення в Україну, музиканти стали окремим 

фронтом, а пісні – фактично зброєю, яка підтримує українців, надихає на 

боротьбу із загарбником. Gazeta.ua пропонує нову добірку пісень війни, які 

музиканти записали як реакцію на події в Україні. 

148. Прокаєва А. "Не просто так у Росії горять воєнкомати", – 

Павло Лакійчук про три місяці війни // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_ne-prosto-tak-u-rosiyi-goryat-voyenkomati-pavlo-

lakijchuk-pro-tri-misyaci-vijni/1090141 (24.05.22). 

149. "Путін довів, що здатний на нелогічні й приречені на провал 

рішення", – що пише світова преса // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_putin-doviv-scho-zdatnij-na-nelogichni-j-

prirecheni-na-proval-rishennya-scho-pishe-svitova-presa/1090165 (24.05.22). 

Факти використання Росією забороненої зброї та воєнні злочини росіян. 

Довічний вирок російському солдату, який убив беззбройного українця. І думки 

сенатора-республіканця Мітта Ромні, що США та союзники мають зробити, 

якщо РФ використає ядерну зброю. Ось дещо з того, що писали про нас у 

світових ЗМІ. "Ми маємо готуватися до найгіршої зброї Путіна", The New York 

Times, США. 

150. Раду просять дозволити командирам вбивати військових за 

невиконання наказів // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/culture/_pro-stalevih-geroyiv-mariupolya-i-tugu-za-ukrayinoyu-12-novih-pisen-ukrayinskogo-nezlamnogo-duhu/1090125
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https://gazeta.ua/articles/np/_radu-prosyat-dozvoliti-komandiram-vbivati-

vijskovih-za-nevikonannya-nakaziv/1090108 (24.05.22). 

У Верховній Раді зареєстрували законопроєкт, який передбачає право 

командирів ЗСУ позбавляти життя своїх підлеглих. У командирів під час 

воєнного стану та в умовах бойової обстановки є право застосовувати зброю 

проти порушників статуту, "не призводячи до смерті військовослужбовця". У 

новій версії цей рядок хочуть прибрати. Проєкт закону з’явився на сайті 

парламенту. 

151. Розбита ворожа техніка й скелет "Доля рашиста", – на 

Михайлівській площі триває виставка трофеїв // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/culture/_rozbita-vorozha-tehnika-j-skelet-dolya-

rashista-na-mihajlivskij-ploschi-trivaye-vistavka-trofeyiv/1090202 (24.05.22). 

152. Росія вербує українських дітей через ігри в смартфоні // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/life/_rosiya-verbuye-ukrayinskih-

ditej-cherez-igri-v-smartfoni/1090154 (24.05.22). 

153. Росія готує "план Б", щоб із поразки в Україні зробити 

перемогу // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/life/_rosiya-

gotuye-plan-b-schob-iz-porazki-v-ukrayini-zrobiti-peremogu/1090133 

(24.05.22). 

У Москві вже почали вигадувати нову "історію перемоги" для росіян, 

навіть при мінімальному захопленні українських територій та численних 

поразках і втратах з боку Російської Федерації. Про це заявив начальник 

Головного управління розвідки Міністерства оборони України Кирило Буданов в 

інтерв’ю "Українській правді". 

154. Росія посилює економічну співпрацю з Китаєм // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_rosiya-posilyuye-

ekonomichnu-spivpracyu-z-kitayem/1090060 (24.05.22). 
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Співробітництво здійснюватиметься у сфері високих технологій, у тому 

числі в атомній енергетиці. 

155. Снєгирьов Д. Азовсталь стала найбільшою поразкою в історії 

РФ // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57149/azovstal-stala-

najbilshoyu-porazkoyu-v-istoriyi-rf (24.05.22). 

Вже наразі лунають заяви, що російська армія воює з однією з найбільш 

професійних армій Європи. 

156. Стало відомо, коли Путін ухвалив остаточне рішення про 

вторгнення в Україну // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_stalo-vidomo-koli-putin-uhvaliv-ostatochne-

rishennya-pro-vtorgnennya-v-ukrayinu/1090121 (24.05.22). 

Начальник Головного управління розвідки Міноборони Кирило Буданов 

розповів, коли саме президент РФ Володимир Путін ухвалив остаточне рішення 

про повномасштабне вторгнення в Україну. За його словами, це сталося лише 

23 лютого. Про це він розповів в інтерв’ю "Українській правді". 

157. Терміни не головне: у Росії намагаються виправдати провал у 

війні проти України // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_termini-ne-golovne-u-rosiyi-namagayutsya-

vipravdati-proval-u-vijni-proti-ukrayini/1090142 (24.05.22). 

158. У Зеленського пояснили, що потрібно для звільнення 

українських територій // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_u-zelenskogo-poyasnili-scho-potribno-dlya-

zvilnennya-ukrayinskih-teritorij/1090103 (24.05.22). 

159. У Кремлі заявили, що продовжать агресію // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_u-kremli-zayavili-scho-

prodovzhat-agresiyu/1090175 (24.05.22). 
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160. У Мінцифрі розповіли про чотири цілі на найближче майбутнє 

України // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/life/_u-

mincifri-rozpovili-pro-chotiri-cili-na-najblizhche-majbutnye-ukrayini/1090144 

(24.05.22). 

Міністр цифрової трансформації Михайло Федоров розповів про чотири 

цілі, які планують втілити у найближчому майбутньому в Україні. Зокрема, 

100% державних послуг переведуть в онлайн. Про це повідомляється у Telegram-

каналі Мінцифри. 

161. У Херсоні пролунав потужний вибух і зник мобільний зв’язок 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_u-hersoni-

prolunav-potuzhnij-vibuh-i-znik-mobilnij-zvyazok/1090137 (24.05.22). 

162. Хотів знищення країн ядерною зброєю: у Києві "пов’язали" 

колишнього військового // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_hotiv-znischennya-krayin-yadernoyu-zbroyeyu-u-

kiyevi-povyazali-kolishnogo-vijskovogo/1090153 (24.05.22). 

У Києві Служба безпеки України викрила колишнього військового, який 

виправдовував агресію Росії проти України. Для цього поплічник окупантів 

створив мережу антиукраїнських інформресурсів. Загальна аудиторія їх 

становила понад 150 тис. користувачів, – повідомила пресслужба СБУ 

24 травня. 

163. "Швидка поразка Путіна чи його приниження – єдина надія на 

стабільність у Європі", – Енн Епплбаум // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_svidka-porazka-putina-chi-jogo-

prinizhennya-yedina-nadiya-na-stabilnist-u-evropi-enn-epplbaum/1090199 

(24.05.22). 

Думки у виданні The Atlantic історика Енн Епплбаум. 

https://gazeta.ua/articles/life/_u-mincifri-rozpovili-pro-chotiri-cili-na-najblizhche-majbutnye-ukrayini/1090144
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https://gazeta.ua/articles/np/_hotiv-znischennya-krayin-yadernoyu-zbroyeyu-u-kiyevi-povyazali-kolishnogo-vijskovogo/1090153
https://gazeta.ua/articles/np/_hotiv-znischennya-krayin-yadernoyu-zbroyeyu-u-kiyevi-povyazali-kolishnogo-vijskovogo/1090153
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164. Шмігель П. Століття гноблення викували дивовижну стійкість 

України // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57146/stolittya-

gnoblennya-vikuvali-divovizhnu-stijkist-ukrayini (24.05.22). 

Так само, як у людини можуть бути проблеми з психічним здоров’ям, на 

суспільство можуть впливати емоційні та психологічні фактори стресу, які 

його формують, – пише Піт Шмігель, австралійський письменник, для Atlantic 

Council. Деякі українські психологи-практики та соціологи раніше підтримували 

ідею, що Україна страждає від хронічного посттравматичного стресу, або 

ПТС, який історично накопичувався внаслідок таких подій, як репресії в країні за 

російського імперіалізму, Голодомор, Друга світова війна та систематичне 

придушення національних прав та прав людини за радянських часів. 

165. Шойгу примарилося, що Захід хоче "посварити" Росію із 

членами ОДКБ // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_sojgu-primarilosya-scho-zahid-hoche-posvariti-rosiyu-iz-chlenami-

odkb/1090162 (24.05.22). 

Західні країни нібито цілеспрямовано працюють над "підривом" єдності 

держав Організації договору про колективну безпеку. Таким чином вони 

"хочуть" посварити РФ з її "союзниками", – повідомляє російське видання "РИА 

Новости" з посиланням на заяву міністра оборони Сергія Шойгу на засіданні 

ради міністрів оборони ОДКБ, яке провели відеозв’язком. 

166. Якщо Україна впаде, Росія піде далі, – Зеленський 

спрогнозував наслідки для Заходу // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_akscho-ukrayina-vpade-rosiya-pide-dali-

zelenskij-sprognozuvav-naslidki-dlya-zahodu-/1090055 (24.05.22). 

Україна потребує більшої кількості зброї у війні проти Росії і розраховує 

на допомогу західних країн-партнерів, – сказав у своєму звернення до українців 

Володимир Зеленський. Україні необхідна сучасна протиракетна зброя та 

сучасна бойова авіація. Він зауважив, що Україна має право розраховувати на 

https://gazeta.ua/blog/57146/stolittya-gnoblennya-vikuvali-divovizhnu-stijkist-ukrayini
https://gazeta.ua/blog/57146/stolittya-gnoblennya-vikuvali-divovizhnu-stijkist-ukrayini
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https://gazeta.ua/articles/politics/_akscho-ukrayina-vpade-rosiya-pide-dali-zelenskij-sprognozuvav-naslidki-dlya-zahodu-/1090055
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повну й невідкладну допомогу, передусім зброєю, бо "боротьба України у війні 

проти Росії – це захист спільних цінностей усіх країн вільного світу". 

 

25 травня, середа 2022 р. 

 

167. Білорусь визнала, що постачає Росії зброю // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_bilorus-viznala-scho-

postachaye-rosiyi-zbroyu/1090415 (25.05.22). 

168. Бондар А. Зеленський має пам’ятати, що всі бумеранги здатні 

повертатися // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57155/zelenskij-maye-pamyatati-scho-vsi-bumerangi-

zdatni-povertatisya (25.05.22). 

Ці рукотворні ІПсО, що ми спостерігаємо в останні дні, вщент руйнують 

нашу єдність. За всі 90 днів війни я не дозволив собі жодного кривого слова в бік 

влади. Не дозволятиму й далі. Єдність для мене не порожній звук, і насправді 

мені (думаю, всім вам також) фізично боляче від того, як легко вона руйнується 

рукотворними ІПсО (інформаційно-психологічна операція. – прим. ред.) Офісу 

президента. Надія лише на дорослих у хаті. Але ось що я хочу сказати вже 

сьогодні. В позавоєнній реальності, яка неодмінно настане після нашої перемоги, 

той самий лідер вільного світу всередині країни матиме не один умовний 

"Іловайськ", а мінімум п’ять. 

169. В’ятрович В. Росіянам потрібні не лише наші ресурси, але й 

ми в якості рабів // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57157/rosiyanam-potribni-ne-lishe-nashi-resursi-ale-j-mi-

v-yakosti-rabiv (25.05.22). 

В цьому, зокрема, полягає сутність хворобливої ідеології рашизму. 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_bilorus-viznala-scho-postachaye-rosiyi-zbroyu/1090415
https://gazeta.ua/articles/world-life/_bilorus-viznala-scho-postachaye-rosiyi-zbroyu/1090415
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170. Для майбутніх трибуналів: російських воєнних злочинців 

вирахували за телефонами // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_dlya-majbutnih-tribunaliv-rosijskih-voyennih-

zlochinciv-virahuvali-za-telefonami/1090495 (25.05.22). 

171. Єврокомісія хоче оголосити порушення санкцій злочином на 

рівні ЄС // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_evrokomisiya-hoche-ogolositi-porushennya-sankcij-zlochinom-na-rivni-

es/1090468 (25.05.22). 

172. Картину "Мотанка з рибами" із серії франківчанки Марти 

Пітчук продали з аукціону // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/culture/_kartinu-motanka-z-ribami-iz-seriyi-

frankivchanki-marti-pitchuk-prodali-z-aukcionu/1090367 (25.05.22). 

Українська художниця Марта Пітчук продала свою картину "Мотанка з 

рибами. Гуцульщина" на аукціоні за 41 тис. гривень. Усі кошти передала 

волонтерам, які закуповують необхідне спорядження українським військовим на 

фронт. 

173. Китай закликав відкрити "зелені коридори" для експорту 

українського зерна // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_kitaj-zaklikav-vidkriti-zeleni-koridori-dlya-

eksportu-ukrayinskogo-zerna/1090330 (25.05.22). 

174. Несенюк М. Чи можливий футбольний чемпіонат України за 

кордоном // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57156/ci-

mozhlivij-futbolnij-chempionat-ukrayini-za-kordonom (25.05.22). 

Так, у нас війна, і проводити чемпіонат неможливо. Але як би цинічно не 

виглядало, для решти світу це є виключно нашою проблемою. 

https://gazeta.ua/articles/np/_dlya-majbutnih-tribunaliv-rosijskih-voyennih-zlochinciv-virahuvali-za-telefonami/1090495
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https://gazeta.ua/articles/world-life/_evrokomisiya-hoche-ogolositi-porushennya-sankcij-zlochinom-na-rivni-es/1090468
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175. Новим фронтом війни в Україні стане Чорне море, – Die Welt 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/life/_novim-frontom-

vijni-v-ukrayini-stane-corne-more-die-welt/1090391 (25.05.22). 

 Найближчим часом Чорне море може перетворитися на новий фронт 

повномасштабної війни Російської Федерації з Україною. Морська блокада 

загрожує не лише українській економіці, а може стати й причиною світового 

голоду, пише німецьке видання Die Welt. 

 

176. Окупанти стягують війська на кордон з Чернігівщиною і 

Сумщиною. Прикордонники готуються до можливого наступу, – ЗМІ 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_okupanti-

styaguyut-vijska-na-kordon-z-cernigivschinoyu-i-sumschinoyu-prikordonniki-

gotuyutsya-do-mozhlivogo-nastupu-zmi/1090398 (25.05.22). 

177. Прокаєва А. "Йде підвищення ставок": військовий експерт 

розповів про обмін бранців Азовсталі // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_jde-pidvischennya-stavok-vijskovij-ekspert-

rozpoviv-pro-obmin-branciv-azovstali/1090456 (25.05.22). 

У Росії заявляють, що обмінювати оборонців Азовсталі не збираються. 

Це може бути грою на підвищення ставок. Щоб у Кремлі стали 
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комунікабельніші, потрібен сильніший санкційний тиск Заходу чи контрнаступ 

України. Про це в коментарі Gazeta.ua розповів військовий експерт Олег Жданов. 

178. "Росіян потрібно просто вибити з території України", – 

міноборони Естонії // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_rosiyan-potribno-prosto-vibiti-z-teritoriyi-

ukrayini-minoboroni-estoniyi/1090453 (25.05.22). 

179. Союзники поставили Україні розібрані штурмовики Су-25 і 

вертольоти Мі-17 // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_soyuzniki-postavili-ukrayini-rozibrani-

shturmoviki-su25-i-vertoloti-mi17/1090347 (25.05.22). 

180. Стало відомо, скільки українців хоче лишитися в Польщі після 

війни // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_stalo-

vidomo-skilki-ukrayinciv-hoche-lishitisya-v-polschi-pislya-vijni/1090364 

(25.05.22). 

181. Тисячі естонців заспівали "Ой у лузі червона калина": відео 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_tisyachi-

estonciv-zaspivali-oj-u-luzi-chervona-kalina-video/1090426 (25.05.22). 

182. У Домініканській республіці з’явилася вулиця Україна 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_u-

dominikanskij-respublici-zyavilasya-vulicya-ukrayina/1090478 (25.05.22). 

183. У рамках акції "Як новий": у Росії почали продавати вживані 

смартфони // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_u-ramkah-akciyi-ak-novij-u-rosiyi-pochali-prodavati-vzhivani-

smartfoni/1090193 (25.05.22). 

184. "У записі чути шум – це гул кількох сотень бійців", – воїн 

"Азова" про пісню, створену в перші дні війни // Газета по-українськи. 
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URL: https://gazeta.ua/articles/culture/_u-zapisi-chuti-shum-ce-gul-kilkoh-soten-

bijciv-voyin-azova-pro-pisnyu-stvorenu-v-pershi-dni-vijni/1090382 (25.05.22). 

Український музикант, лідер гурту "Мольфар" Тимофій Мороховець, який 

зараз захищає Україну в складі полку "Азов", презентував пісню "Ти приходиш до 

мене в сни". Записали її з польським гуртом Wild Pig. Слова до української 

частини треку Тимофій Мороховець написав у перші дні війни в гарячій точці на 

Київщині. У композиції ліричний герой прощається з коханою, намагається 

усвідомити, як війна вплине на подальші стосунки. Кліп на композицію записали 

за кілька годин перерви між бойовими завданнями. 

185. У Києві арештували білоруської техніки на понад 200 млн грн 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/kiev-life/_u-kiyevi-

areshtuvali-biloruskoyi-tehniki-na-ponad-200-mln-grn/1090429 (25.05.22). 

186. У Кремлі проводять "чистки", Путін зняв із посад двох 

генералів, – Defense Express // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_u-kremli-provodyat-chistki-putin-znyav-iz-

posad-dvoh-generaliv-defense-express/1090500 (25.05.22). 

187. Україна отримала від Чехії партію ударних вертольотів, – ЗМІ 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_ukrayina-

otrimala-vid-cehiyi-partiyu-udarnih-vertolotiv-zmi/1090317 (25.05.22). 

188. Фурса С. Легкий спосіб визначити агентів Путіна // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57154/legkij-sposib-viznachiti-agentiv-

putina (25.05.22). 

Вони кажуть, що нам не потрібна євроінтеграція, що корупція – вона є в 

кожній країні, а тих, хто виступає за реформи, вони глузливо називають 

"соросятами". 
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189. Шолі Т. Тим, хто втратив надію та сенс, я раджу прочитати ці 

книги // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_sob-

situaciya-ne-stala-girshoyu-kuleba-zaklikav-ssa-nadati-mlrs/1090422 (25.05.22). 

Їхня авторка мала складну долю, пережила концтабір, але змогла з усім 

впоратися та чесно розказати про це. 

190. Щоб підтримати українських біженців: принц Чарльз приїхав 

до Румунії // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_sob-pidtrimati-ukrayinskih-bizhenciv-princ-carlz-priyihav-do-

rumuniyi/1090493 (25.05.22). 

191. "Щоб ситуація не стала гіршою", – Кулеба закликав США 

надати MLRS // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_sob-situaciya-ne-stala-girshoyu-kuleba-

zaklikav-ssa-nadati-mlrs/1090422 (25.05.22). 

192. Якщо Україна програє, то наступною буде Словаччина, – 

прем’єр // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_akscho-ukrayina-prograye-to-nastupnoyu-bude-slovachchina-

premyer/1090433 (25.05.22). 

Едуард Хегер закликав європейських лідерів "припинити компроміс" зі 

своїми принципами у відносинах із Кремлем. "Ми надто довго обмінювали наші 

цінності на дешевий газ та нафту. Компроміс із Путіним спричинив війну в 

Україні. Агресивна війна, люди гинуть", – зазначив прем’єр. 
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